ورنہ تو کمال ایمان و ایقان کی عظمت کے اندازہ ہو جانے کا اندیشہ ہے۔

سید ابو ذر بخاری امیر نادرۃ الادب الاسلامی
قیم ادارہ مستقبل ملتان

ماہنامہ مستقبل ملتان جلد ۴ شمارہ ۳
ذوالحجہ ۱۳۶۸ھ، اکتوبر ۱۹۴۹ء

بتقریب از ص 18

دی اس لئے کہ شیطان نے بے حیائی کو پر فریب اور پر کشش بنا کر ان کے سامنے پیش کئے رکھا اور بالآخر اللہ تعالیٰ کے انتہاء کے مطابق وہ دنیا کے عذاب میں مبتلا ہو گئے اور آخرت کا عذاب اس کے علاوہ ہے۔